
UCHWAŁA NR XXXIII/184/2017
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów
oraz określenia wysokości  wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2016.446 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j.Dz.U.2016.716 ze zm.), art. 6b ustawy z 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j.Dz.U.2016.617 ze zm.),  art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  
(t.j.Dz.U.2016.374 ze zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  – Ordynacja podatkowa 
(t.j.Dz.U.2015.613 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie sołectw wchodzących w skład Gminy Krośnice pobór podatków  rolnego, 
leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem 
pieniężnym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym.

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów Gminy Krośnice.

§ 3. Pobór podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników  bezpośrednio 
na właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy Krośnice.

§ 4. 1. Inkasenci pobierają należności z tytułu podatków wymierzanych przez Gminę Krośnice od dnia 
poboru druków kwitariuszy z Urzędu Gminy Krośnice do dnia terminu płatności podatków włącznie; jeżeli 
dzień ten przypada na dzień wolny od pracy – do pierwszego dnia roboczego po tym dniu włącznie.

2. Inkasenci mają obowiązek wydania pokwitowania każdej wpłacającej osobie.

§ 5. Inkasenci rozliczają się i wpłacają pobrane podatki na rachunek budżetu gminy do 20 dnia miesiąca, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić wpłata należności. 

§ 6. 1. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości 8% od sumy 
zainkasowanych  i terminowo  wpłaconych na rachunek budżetu Gminy Krośnice podatków.

2. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia.

3. Wypłata wynagrodzenia za inkaso dokonywana jest na rachunek bankowy wskazany przez inkasenta.

§ 7.  Traci moc Uchwała Nr IX/58/07 Rady Gminy  Krośnice z dnia 21 listopada 2007 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa, obejmującego podatek od nieruchomości, podatek rolny 
i podatek leśny oraz poszczególnych podatków odrębnie, wyznaczenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso oraz w sprawie wyznaczenia dla inkasentów terminu płatności podatków.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: A490CE8E-582F-4450-A0F0-40BCCC2319D8. Podpisany Strona 1



Id: A490CE8E-582F-4450-A0F0-40BCCC2319D8. Podpisany Strona 2




